2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証メイン市場）

問合せ先  経 営 管 理 室 長  都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

個別業績の差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2023年３月期通期の個別業績につきまして、

前事業年度の実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

      (2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)

                       (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前事業年度（Ａ） 4,448 36 86 △193 △52 円 38 銭

当事業年度（Ｂ） 4,311 △137 △134 △188 △51 円 15 銭

差異額（Ｂ－Ａ） △136 △173 △221 ＋4 ―

差異率（％） △3.1 ― ― ― ―

２．差異の理由

新設住宅着工戸数が低水準で推移し、物価高による個人消費の落ち込みも影響して、売上高

は減少しました。 また、2022 年 10 月以降に価格改定を進めていくと同時に、従来から実施

している生産効率の向上・工場の環境改善・コスト削減に取り組んでまいりましたが、原材料

価格・エネルギー価格の高騰分を吸収することができなかった事により差異が生じております。

以 上